
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051200277

277

Nº 90, sexta-feira, 12 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, Na Forma Eletrônica, do Tipo Menor Preço Por Lote, Para O Seguinte
Objeto: Objeto Contratação de Empresa Para Locação de Mesa de Exames de Raio - X, Com
Tampo Móvel e Bucky Com Grade Anti Difusora e Freios Eletro Magnéticos e Processadora
Automática de Filmes de Raio - X, Com Aquecimento dos Químicos Através de Bomba de
Circulação Externa e Trocador de Calor, Tudo de Acordo Com Anexo I e Termo de
Referência Anexos Ao Edital, Para Atendimento das Necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h00min do dia 25/05/2023. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 25/05/2023. VALOR MÁXIMO DA
LICITAÇÃO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUM E N T AÇ ÃO :
Os documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em
participar, deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na plataforma:
www.blll.org.br. Conforme especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição
na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes
Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a
Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima
ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 10 de Maio de 2023.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023
REGISTRO DE PREÇOS

Objetivando a eventual e parcelada aquisição de Pães, visando suprir a
demanda das secretariais municipais, pelo período de 12 meses. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de maio de 2023, às 13h50min do dia 31 de maio de
2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 do dia 31 de
maio de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 31 de maio
de 2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023
Aquisição de 01 (um) triturador de galhos e resíduos com engate reboque, para

ser empregado na limpeza das ruas, em atendimento às necessidades do Departamento de
Utilidade Pública. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de maio de
2023, às 13h50min do dia 30 de maio de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 do dia 30 de maio de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 30 de maio de 2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023
Outorga a título oneroso de espaço público para realização, organização e

exploração do evento "VIII Festival Cultural e IV Festa do Peão de Jaguariaíva/PR", no
período entre 14 a 17 de setembro de 2022, compreendendo o fornecimento de estrutura,
produção local de 04 (quatro) shows musicais, contratação onerosa de 01 (um) show
musical a se realizar na data 17/09/2023, parque de diversões, praça de alimentação,
equipamentos, materiais, mão de obra, estacionamento e outros serviços.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 1º de junho de 2023 às 15h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-
mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão
Permanente de Licitações, torna público a abertura de CHAMAMENTO PÚBLICO para
"Aquisição de produtos alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas organizações para atender o Programa Municipal de Alimentação e Nutrição
Escolar da Secretaria Municipal de Educação no ano letivo de 2023.", de acordo com as
especificações e forma previstas no Edital de Chamamento Público Nº 003/2023 e seus
anexos.

A partir do dia 15 de maio e até 05 de junho de 2023, os interessados deverão
protocolar a documentação exigida, na Secretaria de Administração/Departamento de
Compras, Licitações e Contratos situada na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos) -
Centro - Lapa - PR, em dias úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00.

A sessão pública de abertura dos envelopes será realizada no dia 06 de junho
de 2023 às 09h30, no endereço indicado acima.

O Edital poderá ser requisitado no endereço e horário acima citado, ou feito
download no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso
identificado no link - licitações/credenciamento".

Lapa, 10 de maio de 2023.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição e instalação de brinquedos do tipo Playground.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 15/05/2023 às 09h00 horas no site

www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 25/05/2023 às 09:30 horas no site

www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 656.947,20 (seiscentos e cinquenta e seis mil,

novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e

adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações".

Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no
horário compreendido das 9h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00, ou pelos telefones (41)
3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 10 de maio de 2023.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023 - SRP - UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a nova
data de abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023 cujo objeto trata-se da Contratação
de empresa especializada em serviços de Geometria e Balanceamento nos veículos da
Frota Municipal para o Departamento de Coordenação do Transporte de Pacientes, através
do Sistema de Registro de Preços, publicado no Diário Oficial da União, Edição Nº 63, de
31 de março de 2023.

As novas etapas do referido processo são:
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas

do dia 25 de maio de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 25 de maio de 2023.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 39.160,86 (trinta e nove mil, cento e sessenta

reais e oitenta e seis centavos).
Informamos que o Edital se encontra disponível no Portal do Cidadão -

Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 10 de maio de 2023.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, cujo objeto trata-se
"Contratação temporária de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de
Monitor de Transporte Escolar exclusivamente ao município da Lapa-PR".

Informamos que houve alterações no Edital publicado no DOU - Seção 3, Edição
Nº 123, na data de 02/07/2021 e que o aviso contendo as alterações se encontra
disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net - acesso
identificado no link - "licitações/credenciamento".

Lapa, 10 de maio de 2023.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de uso de
software de gestão de cemitérios, gestão de agricultura, suporte técnico especializado e
operacional.

Tipo Licitação: Menor Preço por Lote.
Entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia 24/05/2023, no site

https://www.bnc.org.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 26 de abril de 2023.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 - PMLS

Contratação de empresa de engenharia para execução de implantação asfáltica
em cbuq em ruas do municipio de laranjeiras do sul.

Tipo Licitação: Menor Valor Global.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 29/05/2023.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 9 de maio de 2023.
EDSON CARLOS BECKER
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023 PMLS

Contratação de empresa de engenharia para execução de reforma interna da
rodoviária municipal.

Tipo Licitação: Menor Valor Global.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 29/05/2023.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 9 de maio de 2023.
EDSON CARLOS BECKER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP-0013/2023

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGPV-0088/2023, objeto: Registro de
Preços para eventual locação de Equipamentos para Sonorização e Iluminação, Palco e
Equipamentos para Eventos realizados pelo Município de Londrina. Valor máximo da
licitação: R$ 5.984.598,54 e a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0013/2023, objeto:
Execução de cercamento e adequações no Parque Arthur Thomas. Valor máximo da
licitação: R$ 5.834.597,84.

Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4284 e o 3372-4395 ou ainda
pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 11 de maio de 2023.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-12T00:08:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




